Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té& pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Lek Lek
Zérat e aktivit Periudha e .
meparshme Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monej 70,880,878 38,426,218

2. Investime (2.1+2.2+2.3)

2,662,341,286

2,801,101,205

2.1 Letra borxhi té blera né emetimin e paré

(2.1.a+2.1.b+2.1.c) 2,662,341,286 2,801,101,205
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim

2,662,341,286

2,801,101,205

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte

ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0

2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0

2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 56,228,888 32,582,715

3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 56,228,888 32,582,715
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 2,789,451,052 | 2,872,110,138
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shoqérisé administruese 5,178,146 5,321,297
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 1,819,533 1,120,522
9. Pagesa té shtyra dhe t& ardhura t& marra né avancé 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 6,997,679 6,441,819
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 2,782,453,373 2,865,668,319
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 1,682,700 1,717,365
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE ‘ 1,653.5643 1,668.6423

PENSIONIT




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit m': Zg‘r'::r: . | Periudna Atuale
: 31.03.2023 31.03.2024
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 2,519
2 Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 47,268,555 59,630,195
4 Diferenca pozitive té kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 Té ardhura nga dividentét 0 0
7 Té ardhura nga interesa depozita bankare 25,485 131,351
A(1+243+4+
5 TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 47,294,040 59,764,064
SHPENZIMET
6 Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 Diferenca negative té kurseve té& k€mbimit nga mjetet monetare - -
8 Tarifa pér shogériné administruese 13,753,803 15,475,385
9 Tarifa pér depozitarin 0 0
10 Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(6+7+8+9+
10) TOTALI | SHPENZIMEVE 13,753,803 15,475,385
C(A-B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 33,540,237 44,288,679
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 me vleré 0 0
d3 Amortizimi i primit/diskountit té& aktiveve me afat maturimi fiks 12,569,766 18,677,518
d4 Zhvlerésim i aktiveve 0] 0
D
(d1+d2+d3+
d4) TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 12,569,766 18,677,518
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
E (GtD) |VEPRIMTARIA E FONDIT . 20,970,471 25,611,161




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té
Kodi i fondit té

Emri i shoqgérisé administruese:

pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

pensionit:

Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Periudha e .
Nr. Zérat e aktivit meparshme Per;l:d:;zaokzt:ale
31.12.2023 .
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
d (ng(a:)FPF Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 110’153353 44,288,679
2 (nga FPF 2 |Totali i fitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
D) né letra me vleré, +/- (18,437,437) (18,677,518)
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té viefshme pér shitje 0 0
A (1+2+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 91,755,917 25,611,161
4 Kontribute nga anétarét e fondit 411,290,945 104,886,922
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 5,753,195 2,273,563
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 62,296,715 16,544,939
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 28,649,043 14,646,754
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 110,967,107 13,817,881
B (4+5+6+7+8) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 203,624,884 57,603,785
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 295,380,800 83,214,946
D AKTIVET NETO 2,782,453,373 2,865,668,319
9 Né fillim té periudhés 2,487,072,572 2,782,453,373
10 Né fund té periudhés 2,782,453,373 2,865,668,319
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 253,345 63.139
12 Kuota té pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té
anétarésisé (-) + 3,570 1,370
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 38,233 9,967
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 17,663 8,817
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 68,191 8,321
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 125,687 34,665
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5. Pasqyra e strukturés sé investimeve

5.1. Letrat me vleré té listuara
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Numri || Shpenzim | Shpenzim | Vleraen | Vlera per Iﬁesa ndaj F-’jesa
Lloji aksion ete e blerje ne| datene aksion | kapitalit te ndaj
eve blerjes | total (Lek) | raportimit (Lek) emetuesit, | totalit te

Fonde té indeksuara (brenda vendit) 0 0 0 0 0 0 0
Letra té tjera me vlere (brenda vendit) 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI (BRENDA VENDIT) 0 0 0 0 0 0 0
Fonde té indeksuara (jashte vendit) 0 0 0 0 0 0 0
Letra té tjera me vlere (jashte vendit) 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI(JASHTE VENDIT) 0 0 0 0 0 0 0

5.3 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Letra me vlere te tjera

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Vier §hpenzim Vlera ne l->jesa e 5jesa_ndaj
Lioji omind ete daten e | kapitalit te | totalit te
le (Lek) blerjes | raportimit | emetuesit | aktiveve
Lek) (Lek) % te fondit
Bono te thesarit (brenda vendit) 0 0 0 0% 0.0%
Bono te thesarit (brenda vendit) 0 0 0 0% 0.0%
TOTALI | LETRAVE TE TJERA ME VLERE
TE EMETUESVE VENDAS 0 0 0.00 0% 0.0%
Bono Thesari (jashte vendit) 0 0 0 0 0
Letra me vlere te tjera (jashte vendit) 0 0 0 0 0
TOTALI | LETRAVE TE TJERA ME VLERE
TE EMETUESVE TE HUAJ 0 0 0 0 0




5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet

Emri i shoqérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén:  31.03.2024 -
Viera e blerjes | | ; :jesla Indag Pjesal :daj
Viera nominale Shpenzimet e era ne daten e | kapitalit t totalit te
N Lol (Lek) nteres! Brito | blerjes (Lek) plus pim to raportimit (Lek) | emetuesit, | aktiveve te
paamortizuar % it
ALO019NF7Y24 7 Vjecare 24,000,000 431,200 24,000,000 23,994,103 24,425,303 0.85%
ALO0019NF7Y24 7 Vjecare 42,000,000 754,600 40,978,475 41,956,465 42,711,065 1.49%
ALO020NF7Y25 7 Vjecare 48,000,000 234,400 48,000,000 47,995,922 48,230,322 1.68%
ALO0021NF7Y25 7 Vjecare 65,400,000 1,155,037 65,400,000 65,386,325 66,541,362 2.32%
AL0022NF7Y26 7 Vjecare 54,000,000 95,625 52,995,312 53,515,140 53,610,765 1.87%
ALO023NF7Y26 7 Vjecare 55,000,000 115,225 55,000,000 54,998,571 55,113,796 1.92%
ALO0023NF7Y26 7 Vjecare 69,000,000 144,555 70,507,799 69,333,974 69,478,529 2.42%
AL0024NF7Y27 7 Vjecare 47,000,000 90,553 47,000,000 47,005,206 47,095,760 1.64%
AL0024NF7Y27 7 Vjecare 55,000,000 105,967 55,667,188 55,049,590 55,155,557 1.92%
ALO0025NF7Y27 7 Vjecare 20,000,000 48,667 20,000,000 19,998,753 20,047,419 0.70%
AL0025NF7Y27 7 Vjecare 50,000,000 121,667 50,178,467 49,777,036 49,898,703 1.74%
ALO0026NF7Y28 7 Vjecare 44,000,000 93,500 45,078,198 44,367,798 44,461,298 1.55%
ALO0027NF7Y28 7 Vjecare 100,000,000 167,083 100,000,000 99,993,589 100,160,672 3.49%
ALO0029NF7Y29 7 Vjecare 70,000,000 187,289 67,232,960 66,642,608 66,829,896 2.33%
TOTALI 743,400,000 3,745,367 742,038,398 740,015,079 743,760,446 25.90%
ALO11NF10Y26 10 vjecare 45,700,000 552,208 48,048,928 46,482,244 47,034,452 1.64%
ALO02NF10Y24 10 vjecare 7,700,000 311,645 7,700,000 7,697,753 8,009,398 0.28%
ALOO3NF10Y24 10 vjecare 26,700,000 1,077,085 26,700,000 26,689,926 27,767,011 0A97:/o
ALOO5NF10Y24 10 vjecare 32,200,000 562,606 32,200,000 32,178,334 32,740,939 1.14%
ALOO6NF10Y25 10 vjecare 67,500,000 1,118,063 67,500,000 67,484,370 68,602,433 2,39:&
ALOO8NF10Y25 10 vjecare 14,500,000 560,022 14,500,000 14,495,960 15,055,982 0.520/0
ALOOSNF10Y25 10 vjecare 65,500,000 1,049,274 65,500,000 65,467,298 66,516,572 2.320/0
ALO10NF10Y26 10 vjecare 32,000,000 391,822 32,000,000 31,996,088 32,387,911 1.130/0
ALO11NF10Y26 10 vjecare 59,000,000 712,917 61,618,838 59,692,177 60,405,094 2.1006
ALO11NF10Y26 10 vjecare 40,000,000 483,333 42,904,943 40,685,171 41,168,504 1.430/0
ALO11NF10Y26 10 vjecare 15,800,000 511,657 15,800,000 15,796,881 16,308,538 0.570/0
ALO12NF10Y26 10 vjecare 20,000,000 328,000 20,000,000 19,990,402 20,318,402 0.710A)
ALO13NF10Y27 10 vjecare 11,000,000 180,400 11,612,250 11,078,065 11,258,465 0390/0
ALO13NF10Y27 10 vjecare 48,700,000 1,553,124 48,700,000 48,695,974 50,249,098 1.150;0
ALO14NF10Y27 10 vjecare 41,000,000 1,307,558 39,499,484 40,393,642 41,701,201 1.1:0/0
ALO14NF10Y27 10 vjecare 32,000,000 497,778 32,000,000 31,986,649 32,484,427 1. 10/0
ALO15NF10Y28 10 vjecare 17,000,000 584,186 17,000,000 16,997,437 17,581,623 8.270/0
ALO16NF10Y28 10 vjecare 19,000,000 305,056 19,000,000 18,996,013 19,301,068 1.300/0
ALO17NF10Y28 10 vjecare 37,000,000 466,056 37,000,000 37,001,960 37,468,016 2.650/0
ALO19NF10Y29 10 vjecare 75,500,000 909,733 76,048,786 75,158,817 76,068,550 2.000/0
ALO020NF10Y30 10 vjecare 57,000,000 512,430 57,000,000 57,002,781 57,515,211 04700/0
AL021NF10Y30 10 vjecare 20,000,000 179,80(5) g?,ggg,ggé ;g,g;z}:;; :(1),221 ,2(1)[1) 1480%::
10 vjecare 51,000,000 571,62 ,000, ,990, ; i :
:::gg;:;:gz:g 10 v}ecare 77,000,000 863,042 79,736,261 78,221,673 79,084,7}2 g.;g:fa
L L
AL023NF10Y31 10 vjecare 40,000,000 461, 925, 519, ,055,783 3.55?
ALO023NF10Y31 10 vjecare 100,000,000 1,152,778 103,149,372 100,903,005 18(2).963,919 3.520/0
ALO023NF10Y31 10 vjecare 100,000,000 977,500 100,000,000 99,986,419 100, i 1.380/0
10 vjecare 41,000,000 400,775 39,463,947 39,341,768 39,742,543 y oo
Airies | iousia | wowwe Tieon miston mmos s
AL025NF10Y32 10 vjecare 130,000,000 1,976, ,561, 574, , A . &
96,000,000 1,193,280 96,000,000 95,988,031 97,181,311 3.38%
LmAtcr 12’5;;:;9 1,546,800,000 23,277,391 1,570,206,842 1,556,371,090 1,579,648,481 Si.gg:;o
ALOO1NF15Y36 15 vjecare 127,000,000 2,904,067 130,645,114 128,435,004 13; ,:73(352,%; diorse
ALOZNFISYS? e 2 o5 o50.000]os.000.675] 90023 748]—545%
15 vjecare 99,000, ’ ,000, ,000, ,023, ;
:tggg;l::g;z 15 v]iecare 200,000,000 1 ,435,522 1 gg,g;g,ggg 12;,3;;,322 i) gg,;gg,;gg ?‘;éoz
ALO%}%&:SFS raea 515 00 88&28 s 5593 ;;;J;os 507,533,462.56] 504,715,035.22| _ 510,274,002.47| _ 17.77%



5.4. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Depozitat me afat

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Pjesa ndaj
Lioji Vlera ne daten e| totalit te
raportimit (Lek) | aktiveve te
fondit ,%
Depozita afatshkurtér (> 3 muaj dhe < =1 vit) - 0.0%
Depozita afatgjaté (> 1 viti) 0.0%
Depozita té tjera (<= 3 mujore) 20,027,003 0.70%
TOTALI | DEPOZITAVE 20,027,003 '0.70%

5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024
Pjesa ndaj
Viera ne daten e| totalit te
raportimit (Lek) | aktiveve te
fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve 18,399,216 0.64%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 18,399,216 0.64%
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 0 0%
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%
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7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té parealizuara té fondit

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese:
31.03.2024

Pér periudhén:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Viera e Fitimi | Ndrys | Amortizimi || Zhvers
Latra me vierd Data e blerjes Shpe.nzimet e Blerjes + 1 himi |primit/disko| imil
blerjes (lek) Primin e pareal | neto |ut | aktiveve|aktivev
paamortizuar | izuar | ne me afat e (Lek)
Obligacione té
geverise HTM ALOO19NF7Y24 | 2017-06-01 24,000,000 23,994,103 0 0 -5,897 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO19NF7Y24 | 2017-06-01 40,978,475 41,956,465 0 0 977,991 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO20NF7Y25 | 2018-03-01 48,000,000 47,995,922 0 0 -4,078 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO21NF7Y25 | 2018-06-11 65,400,000 65,386,325 0 0 -13,675 0
Obligacione té
geverise HTM ALO022NF7Y26 | 2019-03-13 52,995,312 53,515,140 0 0 519,828 0
Obligacione té
geverise HTM ALO023NF7Y26 | 2019-09-12 55,000,000 54,998,571 0 0 -1,429 0
Obligacione té
geverise HTM ALO023NF7Y26 | 2019-09-12 70,507,799 69,333,974 0 0| -1,173,825 0
Obligacione té
geverise HTM ALO024NF7Y27 | 2020-03-13 47,000,000 47,005,206 0 0 5,206 0
Obligacione té
geverise HTM ALO024NF7Y27 | 2020-03-13 55,667,188 55,049,590 0 0 -617,598 0
Obligacione té
geverise HTM ALO025NF7Y27 | 2020-09-10 20,000,000 19,998,753 0 0 -1,247 0
Obligacione té
geverise HTM ALO025NF7Y27 | 2020-09-10 50,178,467 49,777,036 0 0 -401,431 0
Obligacione té
geverise HTM ALO026NF7Y28 | 2021-03-12 45,078,198 44,367,798 0 0 -710,400 0
Obligacione té
geverise HTM ALO027NF7Y28 | 2021-09-15 100,000,000 99,993,589 0 0 -6,411 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO29NF7Y29 | 2022-09-16 67,232,960 66,642,608 0 0 -590,353 0
Obligacione té
geverise HTM ALO11NF10Y26 | 2016-07-15 48,048,928 46,482,244 0 0| -1,566,684 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO3NF10Y24 | 2014-04-25 7,700,000 7,697,753 0 0 -2,247 0
Obligacione té
geverise HTM ALOOSNF10Y24 | 2014-10-24 26,700,000 26,689,926 0 0 -10,074 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO6NF10Y25 | 2015-01-23 32,200,000 32,178,334 0 0 -21,666 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO8NF10Y25 | 2015-07-24 67,500,000 67,484,370 0 0 -15,630 0
Obligacione té
geverise HTM ALOO9NF10Y25 | 2015-10-23 14,500,000 14,495,960 ol +0 -4,040 0
Obligacione té
geverise HTM ALO10NF10Y26 2016-01-18 65,500,000 65,467,298 0 0 -32,702 0
Obligacione té
geverise HTM ALO11NF10Y26 | 2016-07-15 32,000,000 31,996,088 0 0 -3,912 0
Obligacione té
geverise HTM ALO11NF10Y26 | 2016-07-15 61,618,838 59,692,177 0 0| -1,926,661 0
Obligacione t&é
qgeverise HTM ALO11NF10Y26 2016-07-15 42,904,943 40,685,171 0 0| -2,219,772 0
Obligacione té
geverise HTM ALO12NF10Y26 | 2016-10-07 15,800,000 15,796,881 0 0 -3,119 0
Obligacione té
geverise HTM ALO13NF10Y27 | 2017-01-09 20,000,000 19,990,402 0 0 -9,598 0
Obligacione té
geverise HTM ALO13NF10Y27 2017-01-09 11,612,250 11,078,065 0 0 -534,186 0




Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 31.03.2024 (ne leke)

(ne leke)

Nga Anetare vullnetare

1,531,459,123

Punonjes + Punedhenes

1,710,875,778

Totali

3,242,334,901

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve

1,171,723,815

Kontributet e Punonjesve

539,151,963

Totali

1,710,875,778.32

Kontribute te derdhura nga 01.01.2024 - 31.03.2024 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 41,076,340
Punonjes + Punedhenes ' 63,810,582
Totali 104,886,922
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 40,529,597
Kontributet e Punonjesve 23,280,985
Totali 63,810,582




8. Shénime té pasqyrave financiare té fondit té pensionit

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2024

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zéri 1. "Mjete Monetare dhe ekuivante té mjeteve monetare" pérbéhet nga

Banka Lloji Viera ne leke Interesi ne % Interesi akumuluar
ABI BANK Llogari rrjedhése 18,399,215.59 2% 4,434.28
ABI BANK Depozité afat shkurtér 9,000,000.00 3.20% 8,679.45
ABI BANK Depozité afat shkurtér 11,000,000.00 3.20% 18,323.29

*Llogaria rrjedhése pérbéhet nga viera 18,394,781.31 leké gjéndje né llogari

si dhe nga Interesi i llogaritur mbi gjéndjen né llogariné rrjedhése né vierén 4,434.28 leké i cili nuk éshté kredituar ende.
ne llogariné e fondit.

*Depozita ne vileren 9,000,000 leke afati 21.03.2024 - 13.05.2024

*Depozita ne vieren 11,000,000 leke afati 13.03.2024 - 13.05.2024

Zeri "2.1.c. Investime financiare té mbajtura deri né maturim" gjendet si rezultat |

Obligacioneve ne vleren e tyre aktuale 2,833,683,919.49 leke (Cmim Blerje + Interesi akumuluar pas Amortizimit),
ne daten 31.03.2024,(e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin bazuar mbi SKK 03 "Instrumenta Financiar"), minus
Interesin e akumuluar bruto me 31.03.2024.

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 3f. Té tjera llogari té arkétueshme, perfshin vetem shumen e interesave te Obligacioneve
te akumuluara deri ne daten 31.03.2024, rakorduar kjo shume me depozitarin

Pasqyra e aseteve té fondit t& pensionit

Zeri 6 "Detyrime ndaj Shoqgérisé Administruese" né vlerén 5,321,297.42 kelé i perket tarifes se administrimit MARS 2024,
2.2% mbi asetet neto te Fondit te cilat llogariten dhe rakordohen cdo dité me depozitarin. Tarifa kalon né fillim té muaijit pasardhés

né llogari t& Shogérisé Administruese.

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 8. "Detyrime nga Ndryshimi | Aneteresise" perfshin vetem tatimin ne burim per klientet te cilet kane terhequr asetet gjate muajit
Mars ,(terhegje te parakohshme dhe pension). Detyrim ky | cili paguhet brenda dates 20 te muajin pasardhes.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri 8 "Tarifa pér shogéring administruese " né vlerén 15,475,385.37 leké pérfshin detyrimin ndaj Shoqérisé Administruese
pér periudhén Janar-Mars 2024, 2.2% mbi asetet neto te Fondit,te cilat llogariten dhe rakordohen ¢do dité me depozitarin

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té€ pensionit

Zeri " Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré" ne vleren 2,519 leke paraqet fitimin nga maturimi |
| letres me viere me ISIN ALO0O2NF10Y24, maturuar me 24.01.2024 dhe vlere nominale 10,000,000 leke.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri" Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks" paraqget vieren e amortizimit te



te Obligacioneve me afat 7 vjecar, 10 vjecar dhe 15 vjecar deri ne 31 .03.2024, ne vleren 18,677,518.18 leke
Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri" Te ardhura nga interesat e letrave me vlere, obligacione" perfshin te ardhurat nga keto letra per
periudhen Janar - Mars 2024 ne vleren 59,630,194.72 leke. .

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesa depozita bankare "
jane interesa depozite me afat < 1 vit si dhe intersa mbi llogarine rrjedhese te Fondit bazuar ne cashin ditor, norma eshte 0.2% ne vit.

Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Ne zerin 11"Kuota te pensionit te emetuara mbi bazen e kontributeve" jane emetuar kuotat
per kontributet gjate periudhes Janar- Mars 2024

Ne zerin 12 "Kuota te pensionit te terhequra mbi bazen e ndryshimit te anetaresise "
jane vendosur kuotat e anetareve te cilet kane trasferuar asetet ne nje Fond tjeter
Ne Zerin 13 " Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit"
jane shumat ge terheqin anetaret ge nuk kane mbushur moshen e Pensionit.

Ne zerin 14 "Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore" jane kuotat e personave

te cilet marrin pension mujor.

Ne zerin 15 "Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te menjehereshme"

jane kuotat e personave ge kane mbushur moshne e pensionit

dhe terheqin shumat ne menyre te menjehershme.

Pasqgyra mbi kuotat e fondit té pensionit

Kolona 1. Numri i kuotave té fondit té€ pensionit

Né& kété koloné paragitet numri i kuotave té fondit t& pensionit né fillim dhe né fund té periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit t¢ emetuara gjaté periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit té térhequra pér shkak té largimit nga fondi i pensionit

si dhe numri i kuotave té fondit t& pensionit t& reduktuara pér shkak té térhegjes sé pérfitimeve té pensionit.

Kolona 2. Aktivet e Fondit té pensionit

Aktivet e fondit t& pensionit né fillim t& periudhés pérfaqésojné vlerén e aktiveve neto té fondit t& pensionit né fillim t& periudhés.
Aktive té& fondit t& pensionit pér kuota t& emetuara gjaté periudhés pérfagéson rritjen né

aktivet e fondit t& pensionit q& ka ardhur nga emetimi i kuotave té reja

Aktive té fondit t& pensionit pér kuota té térhequra (largim ose pagesa pérfitimesh) pérfagéson reduktimin né aktivet e fondit
té pensionit pér shkak té terhegjeve apo pagesave té pérfitimeve

Aktive té fondit t& pensionit né fund té periudhés i korrespondon vlerés sé aktiveve neto né fund té periudhés.

Kolona 3: Aktive pér kuoté té fondit té€ pensionit
Né& kété koloné paragitet vlera pér njési e kuotés sé fondit t& pensionit né fillim dhe fund té periudhés,
si dhe vlera mesatare e saj pér kuota t& emetuara dhe kuota té térhequra.




